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 اولین روز آلوده امسال مشهد 
به پای »قره قوم«  

مدیر کل محیط زیست : رسیدگی به ریزگردهای 

قره قوم اولویت زیست محیطی استان است

روز چهارشــنبه هوای مشــهد به شــکل محسوسی 
آلــوده شــد و آن طور کــه مرکــز پایش آلاینــده های 
زیست محیطی شــهرداری مشــهد اعلام کرد، هوا 
در وضعیت ناســالم قرار گرفت. این اولین روز طی 
امسال اســت که شــهروندان مشــهد هوای ناسالم 
را تجربــه کردنــد و بنابر اعــلام مدیــران و متولیان، 
ریزگردهای پر دردسر صحرای قره قوم ترکمنستان 
این بار هم مقصر بحرانی کردن هوای مشهد بودند.
به گزارش ایرنا، آلودگی غافلگیر کننده چهارشنبه و 
پنج شنبه هفته گذشته موجب ثبت نخستین روز هوای 
آلوده با شاخص ناسالم برای تمام گروه ها شد. تجربه 
بیش از هفت روز آلودگی شدید هوا در مشهد طی سال 
۱۳۹۶ که ناشــی از حرکت ذرات معلــق از صحرای 
قره قوم در ترکمنســتان بود و نیز آلودگی هوای شهر 
به دلیل افزایش ذرات معلق در هوا طی هفتم خرداد 
ماه ســال گذشــته که عامل آن دو کانون گرد و خاک 
قره قوم در ترکمنســتان و هرات در افغانستان اعلام 
شــد، بار دیگر در مشهد تکرار شــد و بیش از هر زمان 
دیگری بر ضرورت این نکته تاکید کرد که باید چاره ای 

اساسی برای ریزگردهای قره قوم اندیشید.
اســماعیلی، مدیر مرکز پایش آلاینده  های زیســت 
محیطی شــهرداری مشــهد در ایــن زمینــه گفت: 
بررسی ها نشــان می دهد منشــأ گرد و غبار مشهد 
در ترکمنستان است و طبق بررسی های اولیه توده 
گرد و غبار چهارشنبه از صحرای قره قوم و مرز میان 
ترکمنســتان و ازبکســتان شــکل گرفته و به مشهد 

رسیده است.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان نیز گفت: با 
توجه به سابقه تحت تاثیر قرار گرفتن شهر مشهد از 
کانون های خارجی قره قوم، هرات و امثال آن طی 
سال های گذشته این موضوع و رسیدگی به آن یکی 
از اولویت های زیست محیطی اســتان است. تورج 
همتی با اشــاره به ســفر هفته آینده رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیســت به خراســان رضوی افزود: 
با توجه به شــرایط موجود و اهمیــت موضوع، بحث 
اصلی در این ســفر بررســی وضعیــت گــرد و غبار و 
فعالیت کانون های خارجی و آثار زیســت محیطی 
آن در استان خواهد بود. وی یادآور شد: ۱۶ کانون 
بحران گرد و غبار داخلی وجــود دارد که تعدادی از 
آن، کلان شــهر مشــهد و علاوه بر آن دو کانون گرد 
و خاک در ترکمنســتان و افغانســتان نیز شهرهای 

مشهد و سرخس را تحت تاثیر قرار می دهد.
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ملیحــه رفیع طلــب- پنج شــنبه گذشــته پنجاه و 

نهمین نشســت یاران انقلاب اســلامی جبهه 
آرمــان خواهــان واقع بیــن با موضوع بررســی 
عملکرد شورای شهر مشــهد و با حضور رئیس 
کمیســیون فرهنگــی شــورا برگــزار شــد. به 
گزارش »خراسان رضوی«، احسان اصولی در 
این نشســت با اشــاره به این که از دیرباز مقوله 
های فرهنگی در مشــهد از برجســتگی زیادی 
برخوردار بوده است، اظهار کرد: در این زمینه 
تعدد مراکز تصمیم گیرنده باعث می شد بخش 
زیادی از سرمایه های مردم چه از لحاظ زمانی، 
مالی و نیروی انسانی هرز شود، ما این مقولات 
را شناســایی کردیم و در فضای همگرایی و هم 
افزایی پیش رفتیم، همچنین سعی کردیم یک 
فضای همدلانه با موضوعات مختلف به وجود 
بیاوریــم و حاصــل ایــن همگرایــی، کارآمدی 
باشد و منفعتش به مردم برســد. وی افزود: در 
بحث نهاد کتابخانه ها مصوبه ای داریم که نیم 
درصد عوارض باید به این نهاد پرداخت شــود. 
در دوره هــای گذشــته بیــن شــهرداری و ایــن 
نهاد همواره تنشــی برقــرار بــود و در این تنش 
شــهرداری مقاومــت مــی کــرد حتــی در دوره 
گذشته کار به دســتگاه قضایی کشید و با حکم 
قضایی آن مبلغ از حســاب شهرداری برداشته 
شــد و در خزانه نهــاد کتابخانه ها قــرار گرفت. 
در ابتدای فعالیت مان این حق قانونی را مورد 
توجه قــرار دادیــم و معتقدیم این وجــه از محل 
عوارضی اســت که مردم مشــهد پرداخت می 
کنند و باید در شهر مشــهد و برای کتابخانه ها 
و تجهیزاتش مصرف شــود. از این رو کتابخانه 
مرکزی مشهد را که ساخت آن 20 سال به طول 
انجامیده بود از محــل همین نیــم درصد احیا 
کردیم و ظرفیت اجرایی شــهرداری را پای کار 
آوردیم و کمتر از هشت ماه این کتابخانه تکمیل 
شد.اصولی همچنین در پاسخ به این سوال که 
چرا تمرکز فرهنگی در مناطق برخوردار شکل 

گرفته است؟ تصریح کرد: در شورا کمیسیونی 
مختــص مناطق کم برخــوردار وجــود دارد. ما 
اعتقادی به متن و حاشیه نداریم و یک میلیون 
و 200 نفر را حاشــیه نشــین نمــی نامیم بلکه 
ساکن شهر می دانیم. به طور ویژه به این مناطق 
توجه داریم و در این زمینه از ۱8 فرهنگسرایی 
که در مشــهد فعالیت می کنند، 50 درصد در 
مناطق کــم برخــوردار هســتند. همچنین در 
برنامه عملیاتی ۹7 تــا ۱400، اعتبار احداث 
۱0 فرهنگســرا را اختصــاص داده ایــم که این 
فرهنگسراها براساس ســرانه زیرساخت های 
فرهنگی توزیع شود. هرجا که سرانه فرهنگی 
کمتر بود فرهنگسرا در آن جا ساخته می شود. 

جلسه با شهردار در باب ضرورت بی 	 
معاون نبودن سازمان فرهنگی

وی در خصــوص انتخــاب معــاون فرهنگــی 
شــهرداری نیز اظهار کــرد: اعضای شــورای 
شــهر طبق قانون از مداخلــه در کار اجرا منع 
شده اند اما در بعد نظارت دغدغه این را داریم 
که سازمانی که از جهات مختلف مهم و تصمیم 
گذار است بی معاون نماند و از یک بازه زمانی 
بیشتر با سرپرست اداره نشود، روی ضرورت 

ایــن موضــوع ورود کردیم و چندین جلســه را 
با آقای شــهردار در این زمینه داشتیم. در هر 
صورت تصمیم نهایی به عهده آقای شــهردار 
اســت که امیدوارم هر چه زودتــر به نتیجه ای 

موثر در این زمینه دست یابیم.
رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر مشهد 
همچنین دربــاره اختلافات سیاســی که گاه 
بین اصولگرایان و اصلاح طلبان به وجود می 
آید، یادآور شد: پایه مشــروعیت نظام ما مردم 
هســتند و اختلافاتی که گاه به وجــود می آید 
مــردم را دل آزرده مــی کنــد و حاصلش هیچ 
است و ما از آن دوری می کنیم. زمانی که روی 
کار آمدیم خود را عضو شــورای شهر دانستیم 
نه جناح خاصی. اساســا رقابت های انتخابی 
باید فرصتی باشد برای برنامه ها و در این مسیر 
همه باید در کنار هم باشیم، اگر کسانی که رای 
آوردند همچنان بخواهند رقابت های انتخابی 
را تداوم بخشند ضرر است و اگر جریان رقیب 
بخواهد همواره عیب جویی کند این هم ضرر 
اســت و خروجی آن مثبــت نخواهد بــود. وی 
افزود: ما در کمیسیون فرهنگی، سیاستی که 
بخواهد نقض قانون باشد نداریم. در هیچ کدام 
از مصوبات مان چنین چیزی را تصویب نکرده 

ایم و عمــلا آن چیــزی کــه خروجــی عملکرد 
ماســت، این موضوع را نشــان می دهد. ما به 
ســهم خود و ظرفیتی که در اختیارمان است، 
به ستادهایی مانند امر به معروف و نهی از منکر 
کمک کردیم. در خصوص فرهنگ سازی نیز 
فقط شورای شهر و شــهرداری نمی توانند به 
تنهایی کاری کنند بلکه مجموعه ای از دستگاه 

ها در این زمینه دخیل هستند.

ماجرای شعار امید و زندگی و هویت شهر	 
در بخشــی از این جلســه مرتضی کامــل، نواب 
دبیــرکل جبهه آرمــان خواهــان واقع بیــن نیز 
گفت: شــورای شــهر پنجم با شعار شــهر امید و 
زندگی و شهر هوشــمند روی کار آمد. حالا اگر 
بخواهیم همین شعار را در مشهد بررسی کنیم 
باید ببینیم چقدر امید در شهر زنده شد و چقدر 
هوشمندســازی صــورت گرفــت؟ در رابطــه با 
موضوع امید، مشهد شهر زیارتی است و هویت 
مشــهد به امام رضا)ع( مربوط می شود و خیلی 
از زائرانی که در مشهد حضور پیدا می کنند باید 
برای شــان کارگروهی ایجاد کرد تــا به امیدی 
که شعار است دســت یابند. لذا به نظر می رسد 
شــورای شــهر برای دســت یابی آن چیــزی که 
شعارش بود شرایط لازم را رعایت نکرده است و 

این قضیه جای بحث دارد.
اصولی در پاســخ به این موضوع گفــت: این که 
برخی می گویند شهر امام رضا )ع( را شهر امید 
و زندگی کرده اید اشتباه است، اصلا وجود امام 
رضا)ع( باعث امید اســت و هر کسی که به شهر 
مشــهد می آید با امید می آید و این شــعار اصلا 
مجزا از هویت مشــهد نیست. شــورای پنجم در 
فضای همگرایی به وجود آمده است و از ورود به 
برخی بحث های مناقشه برانگیز دوری می کند، 
می توانست خیلی از دعواها را به وجود آورد اما 
پرهیز کرده و وارد این موضوعات نشــده است و 

منافع شهر را دنبال می کند.

رئیس کمیسیون فرهنگی  شورای شهر در پنجاه و نهمین نشست یاران انقلاب اسلامی جبهه آرمان خواهان واقع بین مطرح کرد: 

سهم کتابخانه ها ، توزیع خدمات فرهنگی و هویت مشهد

اخبار

اجتماعی

رحیم پور ازغدی:

آمر به معروف در قبال مسائل 
جامعه موضع دارد

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: آمر به معروف 
انســانی بی خاصیت و بی طرف نیســت بلکه در قبال 
مســائل جامعه موضع دارد. به گزارش تسنیم، حسن 
رحیم پور ازغدی در نخستین گردهمایی برگزیدگان 
ادوار جشنواره مفلحون در مشهد اظهار کرد: در جامعه 
اسلامی نباید بگوییم دعوت به خیر می کنم ولی با ظلم 
مبارزه نمی کنم، این راه و شــیوه ائمه اطهار)ع( و امام 
حسین)ع( نیست. وی افزود: معرفی مصادیق معروف 
و منکر تخصصی هر قشر، کمبود جامعه بود که با اجرای 

این طرح جبران می شود.

تفاهم نامه »وقف سواد« بین مدیریت شهری 
مشهد و آموزش و پرورش استان منعقد شد

وداع با بی سوادی در مشهد 1400
پنج شنبه گذشته تفاهم نامه وقف سواد بین شهرداری 
، شورای شهر مشــهد و آموزش و پرورش استان منعقد 
شد. مشهد با طرح »وقف سواد« در راستای برنامه »شهر 
بدون بی سواد در افق ۱400« موفق به دریافت نشان 
بین المللی »شــهر یادگیرنده« شــد و به شبکه جهانی 
شــهرهای یادگیرنده )GNLC( پیوست. بر اساس این 
تفاهم نامه، مدیریت شهری مشهد و آموزش و پرورش 
با هدف گــذاری در حوزه آموزش خواندن و نوشــتن به 
2۹ هزار و ۱0 شــهروند بی سواد مشــهدی که بیشتر 
در حاشــیه شــهر ســکونت دارند، به دنبال ریشه کنی 
بی سوادی در دو سال آینده هستند.دبیرکل کمیسیون 
ملی یونسکو در ایران در این مراسم گفت: پیوستن شهر 
مشهد به شبکه شهرهای یادگیرنده اتفاق بزرگی است 
و مشهد برای ریشه کن کردن بی سوادی پیشتاز شده 
است. حجت ا... ایوبی افزود: امروز باید نگاه بسیاری 
از شــهرها به مشهد باشد چرا که مشــهد به یک کارگاه 
مدیریت شهری خوب با ایده های جذاب و جدید تبدیل 
شده است.معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان 
نهضت ســواد آموزی کشــور نیز در این مراســم گفت: 
استان خراســان رضوی در حوزه باسوادی خوب عمل 
کرده و ســال گذشــته به مرز ۱00 درصــدی در حوزه 
باســوادی نزدیک شــده اســت. محمدزاده افــزود: در 
استان خراسان رضوی ۹۶ هزار بی ســواد وجود دارد 
که امیدواریم طی دو سال آینده با سواد شوند. همچنین 
محمدرضا حیدری، رئیس شــورای شهر مشهد نیز در 
بخش دیگری از این مراســم گفت: شــهر انســان مدار 
ویژگی هایی دارد که باید به آن دســت پیدا کنیم و این 
تفاهم نامه ما را به شهر انسان مدار نزدیک خواهد کرد.
شهریار آل شــیخ، معاون برنامه ریزی و توسعه انسانی 
شهرداری مشهد نیز گفت: با حمایت از سواد آموزی در 
مشهد امیدوار هستیم با این گام مهم  وداع با بی سوادی 

را در افق ۱400 داشته باشیم.
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